
                       2021年 11 月 10日 

                              

お取引先 各位 

 

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社 

エネルギーイノベーション営業本部 

 

 

不可抗力による生産困難に伴う NER120M345J-MB 納期遅延のお知らせ 

 

 

拝啓  

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

10 月 20 日付『不可抗力による原材料価格高騰に伴う価格への影響のお知らせ』にてご案内の通り、中国

国内の電力供給不足を契機に、弊社生産委託先に於いては随時生産制限が行われている状況です。その中

で NER120M345J-MB のブラックフレーム品とシルバーフレーム品につきまして上記事象を受ける結果とな

りました。 

つきましては、現況を下記の通りご案内申し上げます。 

中国内の主要生産拠点に於いて、直接・間接的に甚大な被害を受けており、今後の影響につきましても 

一企業での予測が不可能な状況であり、有効な問題対策をとることが困難となっており不可抗力事態であ

ると認識しております。ご迷惑お掛けし申し訳ございませんが何卒ご理解賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．納期遅延対象商品： 

太陽電池モジュール NER120M345J-MB(ブラックフレーム、シルバーフレーム) 

 

２．供給状況： 

2021年 11月納品分より遅延発生 

11月 9日時点のご注文分で 11 月、12 月納期につきましては、2022年 1月以降に納期調整をさせて 

頂きたくお願い申し上げます。 

 

３．今後の見通し： 

 現在委託先と鋭意調整中となります。判明次第、改めてご案内させて頂きます。 

 

 

 

以上 


